

Boliviafamilien Norge

- ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen!

Sandnes, 27.06.06

Til alle Boliviafamiliens faddere

Sommerhilsen!

Hvem til og hvorfor...

Hvor begynner vi? Definitivt ikke ved begynnelsen, nå i 25-års jubileet for Boliviafamilien. Men kanskje heller med å fortelle at dette brevet tjener flere hensikter. De to viktigste er å orientere dere alle om vår gjøren og laden i halvåret som har gått, og å formidle brev (og som oftest bilde) fra fadderbarnet deres. Men enkelte som ikke er faddere får også brevet; journalister er ett eksempel, firma som er givere ett annet. Og noen får det rett og slett som et hint: Nå er det på tide dere blir med..!

Noen er helt nye faddere, og vil også finne både introduksjonsbrev og informasjon om sitt nye barn vedlagt. Gratulerer, og velkommen i familien!

Et lite antall faddere mottar *bare* dette brevet. Da har vi ikke mottatt brev fra Bolivia som forventet, noe som kan ha flere årsaker. Du skal da vite at vi allerede har notert både navn og nummer på deg og barnet, og nå undersøker hva som har skjedd. Straks vi mottar informasjon (nytt brev dersom det første har kommet bort) vil vi sende det til deg.

Før vi går videre har vi en stor takk å komme med. Den går til alle de som har kontaktet oss med både støtte og trøst etter at vi i julebrevet måtte melde om Papa Bastes bortgang. Gjennom brev, fakser, epost og telefoner fikk vi bekreftet at far satte spor i mange liv også her hjemme, slik både han og hver enkelt av dere fortsetter å gjøre det i Bolivia. Takk!

Til de som måtte ha bekymret seg for fremtiden til Boliviafamilien vil vi bare kort slå fast dette: Vi har hatt god netto tilgang av nye faddere nærmer oss dermed "full kvote" ved Uspha Uspha, som vi informerte om i julebrevet. Dessuten er det nærmest køordning ved det nye Corazón Grande Casa Baste Fanebust! Men som alltid: Behovet er større enn vi noen gang vil kunne dekke, og vi har *alltid* behov for flere faddere. Du kjenner helt sikkert flere som vil si ja om du bare spør, og vi har den frivillige verdens beste salgsmoment: Ikke én krone i administrasjon, fullt innsyn på giverkonto (oppgitt nedenfor), og Frelsesarméen som samarbeidspartner.

Corazón Grande Casa Baste Fanebust

...eller ”Baste Fanebusts hjem med det store hjertet”, som det blir på litt mindre velklingende norsk. Vi er uendelig stolte over at dette barnehjemmet nå er åpnet, og det til og med før planen! De seks første jentene er allerede på plass. Vi venter informasjon om disse som snarest fra Siw Broman, slik at vi kan sende dette videre til nye faddere. Men på vår nettside www.boliviafamilien.org ligger allerede bilder av både barnehjemmet og de første småjentene. Ta en titt da vel!

Ganske snart vil ytterligere 6 jenter være på plass. Så får tingene gå seg til, før vi ser på en eventuell utvidelse.

I disse dager runder vi akkurat 100.000 dollar i total støtte til dette pikehjemmet. Disse pengene kommer fra en rekke kilder, og noen bidragsytere vi vil nevne er Forus videregående skole som har stått for nærmere 1/3 av beløpet, samt EB Marine, ansattes vernebonus fra Ringhorne/Balder/Jotun/ESSO base, Lindøyfestivalen, Water Logic og Ekofiskkomitéen. I tillegg har en rekke privatpersoner gitt både små og store beløp, og en testamentert arv på 300.000 kroner gikk til dette formålet. Pr. i dag gjenstår innkjøp for ca. 12.000 USD (kr 72.000) før det aller meste er på plass. Dette inkluderer blant annet møbler, septiktank, vannpumpe, to vanntanker, vaskerom, lagerrom og brolegning mellom bygningene.

Når dette er i boks vil de totale driftskostnadene ved hjemmet ligge på ca. 1.500 USD (kr 9.500) i måneden. Da er *alt* inkludert, både når det gjelder personale og barn (mat, skole, klær, rekreasjon, medisinske behov, m.v.). Siden dette er et barnehjem hvor ungene bor hele tiden – i motsetning til et dagsenter – ligger kostnadene over det som er vanlig for en daghjemsplass. Men som en kuriositet som illustrerer forskjellen i kostnadsnivå mellom våre to land kan det nevnes at totale månedlige kostnader for ledelse, psykolog og tre kvalifiserte medhjelpere kommer på 800 dollar i måneden, eller ca. 5.000 kroner.

Ved siden av fadderpengene på kr 200 i måneden pr. barn som vi nå straks vil begynne med er vi derfor på skarp utkikk etter en eller flere sponsorer for Corazón Grande Casa Baste Fanebust. Pikehjemmet er ”på nett” med skandinavisk ledelse i Siw Broman, så her vil det bli mulighet for tett oppfølging og god tilbakemelding. Siden disse småjentene i praksis er foreldreløse er det å vente at de vil bli tatt hånd om av oss gjennom hele oppveksten.

For at det ikke skal være rom for noen tvil eller forvirring vi vil til slutt gjøre dette klinkende klart: Ikke én krone fra fadderpengene deres er brukt til byggingen av dette barnehjemmet. Fadderpengene går utelukkende til å sikre *drift* av dagsenter og barnehjem, måned for måned, år for år. Prosjektene – og dette er det største som har vært gjennomført til nå – finansieres av gaver/innsamlinger/aksjoner som kommer *i tillegg* til fadderpengene.

Corazón Grande Casa Baste Fanebust har en separat konto 3201.29.46707. Her vil vi sørge for innsyn for alle som ønsker det på samme måte som for den vanlige fadderkontoen, og hvis noen ønsker kontoutskrift tilbake i tid kan de få dette ved å kontakte oss.

8 de Diciembre

Dette dagsenteret i La Paz har så langt levd på pengene som kom inn etter ”Bruk Tanken”-aksjonen på Ekofisk. Nå har disse pengene tatt slutt. Hjemmet får ikke støtte fra noe annet hold, og det som behøves er 750 USD i måneden (ca. kr 5.000) for å sikre driften i samarbeid med Frelsesarméen. Det er for oss helt uaktuelt å la disse barna i stikken og legge ned senteret. Men velvilje er ikke nok, vi trenger penger!

Beløpets størrelse tilsier at dette er godt i overkant for en privatperson, med mindre det er en riktig krøsus – de finnes jo, og det blir stadig flere av dem. Men en bedrift, forening, lag eller lignende organisasjon er kanskje mer realistisk. Man *må* selvsagt heller ikke ta løftet alene; finner vi en halvpart klarer vi nok å finne den andre også. I siste instans skal vi få det til ved å skaffe flere faddere om nødvendig. Men her ligger Ushpa Ushpa og Corazón Grande foran i køen, og det haster med å skaffe midler til driften av 8. de Diciembre.

Andre prosjekter

Disse er helt klart i mindre skala enn det som har vært nevnt til nå, men ikke desto mindre viktig for de det gjelder. Feiringen av jul for kvinner og barn i fengselet i Cochabamba ble en stor suksess. Her har ildsjeler innenfor vår "familie" skapt en god tradisjon som det er viktig å ta vare på. Bilder og brev ligger på www.boliviafamilien.org. Her finner man også en billedreportasje på "inn-siden" fra den usedvanlig vellykkede Lindøyfestivalen som gikk av stabelen i strålende solskinn nå i juni. Her er Boliviafamilien med på arrangementet, særlig med aktiviteter for de minste, og overskuddet fra festivalen kommer oss til gode. I år rapporteres det om gode tall, uten at vi pr. i dag vet noe nærmere om hva dette vil innebære. Men en fantastisk dag var det!

Guttehjemmene Oscar Ahlm og Viacha har fått 250 dollar hver til skolemateriell. Oscar Ahlm har også fått 600 dollar til psykolog, da det finnes en del traumatiserte barn der med ekstra behov for dette. I Tarija har man fått fliser på kjøkkenet for 110 dollar da det var uhygienisk å lage maten rett på murbenken.

I tillegg til dette kjenner vi til at faddere på eget initiativ har gitt penger til ulike formål både til sine fadderbarn og til de barnehjem/dagsenter de hører til (i tillegg til evt. julegave/fødselsdag). Noe krav om dette vil aldri komme fra oss, men at man gjør det er bare flott!

NB! Gaver og månedlige betalinger

Når vi nå er inne på dette: Man skal ikke bite i hånden som gir en mat, og heller ikke skjelle ut sine faddere. Men ramsalte gloser kunne av og til skralle mellom veggene når Baste satt i time etter time og gikk gjennom månedens innbetalingslister. Nå skjønner vi hvorfor! De aller fleste gjør det riktig, men slett ikke alle. Derfor:

- 1. Pass på at BFN-nummeret alltid står på betalingen (når det skal til et bestemt fadderbarn)**
- 2. Vær nøye med å angi dersom et beløp er gave (bursdag/jul/annet)**

Med disse to enkle reglene i bakhodet vil dere ikke bare sikre at pengene kommer frem til rett barn (frem kommer de uansett), men også spare oss for mange timers arbeid, og våre familier for ikke rent lite edder og galle. Faktisk tror vi at vi kan gå så langt som å si at dere sannsynligvis vil legge år til disse to gjenværende Fanebustenes liv!

Det er ikke lett å vite at noen mener bursdagspresang når de bare skriver "gave til Boliviafamilien", mens andre skriver "gave til Boliviafamilien" hver måned og med det mener fast månedlig beløp!

Vi vet at dette har blitt påpekt i annethvert brev i mer enn 20 år, så ta gjerne denne oppfordringen som et tegn på at håpet fortsatt er lysegrønt...

Registrer dere på nettsiden og få hyppigere informasjon!

Vi gjør nå mye mer bruk av nettsiden vår på www.boliviafamilien.org enn tidligere. Her kommer bilder og oppdateringer fra det som skjer både i Norge og Bolivia, og vi har en rekke planer for hvordan dette kan bli enda bedre. Her skylder vi også takk til vår webmaster Lars Egil Borsheim.

Vi har allerede epost på en god del av dere, men bare en beskjeden prosent av fadderne totalt sett. Nå er det lagt ut et skjema på nettsiden hvor dere enkelt kan registrere epostadressen. Dere vil da få beskjed når det skjer ting av betydning på nettsiden, og generelt bli holdt bedre orientert enn vi kan gjøre pr. post.

Selvsagt vil vi fortsette å sende ut disse massebrevene. Det er jo på denne måten vi kan få ut brev, bilder, tegninger og lignende fra barna, noe som er viktig for oss alle. Men vi vil ikke legge skjul på at dette krever et stort arbeid både i Bolivia og her hjemme, og også koster en god del. Blant annet må all post sendes rekommandert fra Bolivia, ellers forsvinner den svært ofte på veien. Vi må derfor begrense oss til julebrev og sommerbrev på denne måten, og informere desto mer via nettsiden. Så håper vi å finne en god balanse, for selvsagt skal det være mulig å være fadder hos oss uten å være hektet på internett!

Boliviareisen i oktober – velkommen med!


Åpningsfest for Corazón Grande Casa Baste Fanebust kombinert med 25-års fest for Boliviafamilien, rundreise på samtlige barnehjem og dagsenter, og en snarvisitt på Isla del Sol og i saltørkenen. Vi gleder oss *enormt*. Og nå som tidligere er det mulig for enhver fadder å være med på hele eller deler av reisen. Man må ikke nødvendigvis legge opp til samme halsbrekkende tempo som Los Fanebustos og Siw...

Avreise er 5.oktober og retur den 23., for de som skal ha med seg det hele. Informasjonsskriv er postet på nettsiden og følger også vedlagt.

Vi rører selvsagt ikke fadderpengene i forbindelse med denne turen. Men fars 25 år gamle tradisjon om å tigge frivillige reise penger fra de som ønsker å bidra, den vil vi opprettholde! Fra før har vi ca. halvparten av det som behøves for å dekke én reise, og vi er altså to. De som måtte ønske å bidra litt kan gjøre det til "Bolivia reisekonto, 9713 55 32820". Smått og stort mottas med takk, og vi lover til gjengjeld både å gjøre en god jobb underveis på turen og dessuten å komme tilbake med tidenes reisereportasje...

Med dette sier vi takk for denne gang og ønsker alle Boliviafamiliens medlemmer en god sommer og høst. Dere hører fra oss igjen i november, etter hjemkomst fra Bolivia og i forkant av julen. I mellomtiden: Vi ses på www.boliviafamilien.org!

Vennlig hilsen
Boliviafamilien Norge


Frode og Øyvind Fanebust

- ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen!